

# SLAGELSE MODEL-JERNBANE KLUB



Billeder og Tekst kender vi intet til på redaktionen, så vi fralægger os ethvert ansvar!



Flere og flere jernbane selskaber kører med så ustabil materiel/Ansaldo Breda tog, at man nu har valgte at bygge kirker ind i togene. Her kan man bede fader vor hvis det går galt og politikerne kan bede om synds forladelse over det Lor\*\* materiel de nu engang har valgt at købe.

På grund af ringe materiel i England, har man nu valgt at gå så langt at indkalde Toget Thomas, som skal hjælpe med at trække de lange godstog. Endvidere har man valgte også at tage kontakt til toget fra Dumbo og Harry Potter filmene.



El-bilen er ved at vinde indpas i alle lande og derfor har flere stationsbestyrer valgt at sende deres firma bil på værksted med ordre på at få påmonteret strømaftager og evt. udtag til 3 skinne til metroen.

Da Ansaldo Breda leverede et styk IC4 til Libyen som gave til Gadaffi – valgte man samtidig at medgive 5 donkrafte som kan løfte toget op, så man allerede fra dag et kan begynde at reparere de ting som ikke virker. Man forventer det kan køre om .... År.



Flere Jernbaneansatte ved infrastrukturen i Libyen, fik at vide de skulle vente ude på strækningen til IC4 kom kørerne, så man kunne se om de ligger godt i sporet – Men efter 1½ år har flere ansatte nu lagt øret til skinne for at hører om toget overhoved er på vej...

Igen i år har vi valgt  
**ÅRETS BILLEDE 2010**

Vi kom frem til at dette billede er suverænt og dermed vinder inden for kategorien EL tog Stinker – Samtidig er det ikke hver dag man møder damp i forspand.





Efter at have fået flere mails om SR spørgsmål, har vi nu valgt at bringe et af svarene:

### Krydsningsstation

En Krydsningsstation er en station hvor sporene går mod nord og syd og mod øst og vest og ingen spor-skifter. Det gør at sporene krydser midt i byen...

Pressen er en gang om året ude med riven, om hvorfor togførerne har så mange signal forbiørsler om året. Her et bevis på, hvor man kan se toget i denne retning mangler togfører i cockpittet og i det andet tog sidder togføren i bagenden og sover, så han IKKE kan se signalerne.



Graffiti er blevet et større og større problem. Ikke så meget med udbredelsen, men alderen på de unge mennesker som maler. Her er Lise på 6 år som har malet sin kat Gumle. Gumle er mest til tørfoder og elsker at blive nusset bag ørene.

DSB har været ude på det Russiske marked for at se på 5g s-toget, som skal efterfølge "hamsteren" - DSB er vild med brede tog, men tror dog dette slå alt. Togene har indbygget det nye CBTC - men kan dog ikke bruges de først 11 år, da S-banen skal bygges om til den nye profil.



Vi er meget glade for de tilsendte foto som vi får af vores læsere. Vi vil gerne takke Hanne for dette billede som hendes mand har taget. Normalt sender vi en gammel dansk som årets foto men i dette tilfælde sender vi en krans...

Ære være hans sidste minde...

Flere og flere private entreprenører kommer ind i kampen om vedligeholdelse af Danmarks jernbanenet. Men det kan også blive for billigt og ringe. Her har vi det sidste selskab som har vundet den ny strækning København-Køge-Ringsted. Men vi byder selskabet F.usk. & S.vindel. Velkommen.



Vi takker for de mange billeder vi har fået tilsendt – men ønsker gerne mange flere – Så vi glæder os til at se billederne - tøv ikke med at sende dem!

**ac@smjk.dk**



**After Dark har med dette nr. 20, Jubilæum – men hvordan startede After Dark?? Jo altså – det startede en mørk og stormfuld aften på Kaj pladsen i Nyborg, hvor SMJK og DMJK mødtes og skulle ombord på en dengang DSB bilfærge. Efter en del råben frem og tilbage mellem række 7 og 15, gik forhandlingen i gang om et medlem man ville sælge i SMJK, som DMJK så fik tilbudt at købe**

**Men da de ville have penge for at modtage ham, gik forhandlingerne i hårdknude og efter en del DMJU udstillinger endte det med at AFTER DARK blev til, da det viste sig der sker også ting inden for modeljernbanen efter mørkets frembrud...**

**Husk After Dark er derude - nu også på Iphone og Ipad og vi stopper først når Solen står op... - så få din egen AFTER DARK app...**

# AFTER DARK 21

**er på vej...**